
 

Kupní smlouva č. 23001 na dodávku komponentů pro rozšíření 
bezdrátová signalizace klient-sestra 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Jméno:       Sociální služby města Milevska, p.o. 

sídlo:  5. května 1510, 399 01 Milevsko     
zastoupený: Mgr. Marií Jarošovou – ředitelkou organizace 
IČO:  75000750    
email:  reditelka@socsluzbymilevsko.cz     
 
(dále jen „Kupující“) 

 
a 
 
2. Jméno:   APOS BRNO s.r.o.      

sídlo: Brno, Kotlanova 2507/3, PSČ 62800 
zastoupený: RNDr. Vladimírem Valou, jednatelem  
IČO:  46980709     
DIČ:  CZ46980709 

  zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 8115  
bankovní spojení (číslo účtu): 372546143/0300   
email: vala@aposbrno.cz    

  
 (dále jen „Prodávající“) 
 

Kupující a Prodávající společně v dalším textu také jen „Smluvní strany“ 
 

uzavřeli v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„Občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „Kupní smlouva“). 
 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

2.1. Kupní smlouva je uzavřena na základě nabídky prodávajícího ze dne 13.9.2023. 
 

 
 

III. PŘEDMĚT KOUPĚ 
 

3.1. Předmětem koupě jsou následující komponenty bezdrátové signalizace: 
Signalizační tlačítko přenosné  25 ks 
Pager     2 ks 
Repeater     1 ks 
 
 
 

 
 



III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
4.1.  
 Kupní cena činí bez DPH 132.952,13 Kč, DPH  ve výši 21% je 27.919,87,- Kč a cena včetně DPH  
 činí 160.872,- Kč.  

 
4.2. Je-li Prodávající povinen dle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění dle Kupní 

smlouvy DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Ceny. Prodávající 
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Kupní 
smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
4.3. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností vyplývajících 

z Kupní smlouvy. Cena tak zahrnuje zejména cenu za odevzdání Předmětu koupě a 
dopravného.  Kupující není povinen hradit v souvislosti s Kupní smlouvou žádné jiné finanční 
částky, než Cenu a případně příslušnou DPH. Ustanovením tohoto odstavce není dotčeno právo 
Prodávajícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení, či jiných sankcí, a právo 
na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené Kupujícím. 

 
4.4. Cenu a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 14 dnů ode dne  
 vystavení faktury. 

 
4.5. Cena a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Kupujícího. 
 
4.6. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura“). Faktura 

vystavená Prodávajícím musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 ZoDPH, v případě, 
že Prodávající není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura vystavená 
Prodávajícím musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. 

 
4.7. Fakturu je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději do 7 dnů po předání předmětu 

koupě kupujícímu. 
 
 

4.8.    Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena Cena, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Kupující oprávněn tuto 
Fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající 
provede opravu vystavením nové Faktury. 

 
 

5. DOBA PLNĚNÍ 
 

5.1.  Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat Předmět koupě nejpozději 7 týdnů od 
podpisu smlouvy. 

 
 

 
 



 
 

6. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA 
 

6.1.  Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen 
zajistit, aby dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena práva Prodávajícího nebo 
třetích osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud 
k němu uplatňuje právo třetí osoba. 

 
6.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě, jíž se Prodávající zaručuje, 

že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému Kupní 
smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané v Příloze č. 4 Výzvy a nebude mít právní vady. 
Záruční doba činí 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem, kdy 
Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě. 

 
6.3. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, které je obvyklé 

u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předmět koupě. 
 

6.4. Prodávající neodpovídá za vady způsobené v důsledku nesprávného používání či údržby 
předmětu koupě v rozporu s dodanými návody a doporučeními. 
 

 
 

7. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 
 

7.1. Kupující je povinen zaslat Prodávajícímu reklamovaný výrobek a Prodávající je povinen 
nejpozději do 30 dnů reklamaci vyřídit. 

 
7.2. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstranění vady způsobem dle předchozího 

odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit vyjma nákladů na zaslání vadných dílů k 
opravě do sídla Prodávajícího.  
 

7.3. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či 
nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, tj. že 
Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím účelně 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

 
 

 

8. SANKCE 
 

 
7.1. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě ve sjednané době, je Prodávající 

povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny nedodaného Předmětu 
koupě, s jehož dodáním je v prodlení, a to za každý den prodlení. 

 
7.2. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit Prodávajícímu 

zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů. 
 

7.3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený. 

 



 
 

9. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 
 

9.1. Kupující je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy 
nebo Kupní smlouvou. 
 

9.2. Kupující je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy zejména bude-li Prodávající v prodlení 
s odevzdáním Předmětu koupě nebo poskytnutí souvisejícího plnění o více než 21 pracovních dnů, 
 

 

10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

10.1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým právním 
řádem. 
 

10.2. Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 
10.3. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

 
10.4. Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

 
10.5. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
 
 
 
V Milevsku  dne      V  Brně dne 26.9.2023 
 
 

         

 

X
Mgr. Marie Jarošová

ředitelka

 
_____________________________________  _____________________________________ 
Kupující      Prodávající 
 


		2023-09-27T08:33:34+0200
	Mgr. Marie Jarošová




